
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM 
Spisová značka: Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 
  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milada Zemanová 
E-mail: zemanova@slapanice.cz 
Telefon: 533304551 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 19. května 2022 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení 
o zahájení územního řízení o umístění stavby 

 

 

Společnost  

Nové Kobylnice s.r.o., IČO 14009145, Křenová č. p. 478/72, 602 00  Brno 2, 

zplnomocněný zástupce Zlámal architekti s.r.o., IČO 09259562, Vídeňská č. p. 849/13, 639 00  Brno (dále 
jen „žadatel“) podala  dne 18.2.2022 žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro stavební 
záměr  

nazvaný  "Rodinné domy Kobylnické sady - obytný soubor s 37 rodinnými domy a 
příslušnou dopravní a technickou infrastrukturou" (dále jen „záměr“)  

objekty SO 001 Skrývá ornice, hrubé terénní úpravy  

SO 101 Příjezdová komunikace větev A  

SO 102 Komunikace a zpevněné plochy - větev B, C, D, E  

SO 301 Splašková kanalizace 

SO 302 Dešťová kanalizace a odvodnění lokality - veřejné prostranství 

SO 303 Veřejný vodovod 

SO 304.01 až SO 304.37 Vodovodní přípojky 

SO 305.01 až SO 305.37 Přípojky splaškové kanalizace 

SO 401 Veřejné osvětlení 

SO 701.01 až SO 701.18 RD A včetně zpevněných ploch, vsakování 
srážkových vod, oplocení  

SO 702.19 až SO 702.30 RD B včetně zpevněných ploch, vsakování 
srážkových vod, oplocení  

SO 703.31 až SO 703.34 RD C včetně zpevněných ploch, vsakování 
srážkových vod, oplocení  

SO 704.35 RD D včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

2 

oplocení  

SO 705.36 až SO 705.37 RD E včetně zpevněných ploch, vsakování 
srážkových vod, oplocení  

SO 801 Sadové úpravy 

na pozemcích                 parc.č. 643/1, 643/4, 652/16, 674/1 v k. ú. Kobylnice u Brna.  

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení. 

 

Popis stavby: 
Jedná se o novou lokalitu pro výstavbu 37 rodinných domů a potřebnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
která se nachází v okrajové části obce u ulice Ponětovická a Za Humny u komunikace č. 111/4174. 

Objekty: 

SO 101 Příjezdová komunikace větev A  

SO 102 Komunikace a zpevněné plochy - větev B, C, D, E  

V rámci výstavby RD v řešeném území je navržena nová místní komunikace (větev A, zárodek budoucí 
komunikace) napojená křižovatkou na komunikaci ulice Ponětovická (krajská silnice č. 111/4174). 
Komunikace je navržena ve funkční skupině C (místní obslužná komunikace), kategorii M02 8,5/6,0/50. Na 
ni budou navazovat další nové jednopruhové komunikace - větve B - E, které budou zajišťovat napojení a 
obsluhu navrhovaných rodinných domů. Vozovka komunikace A je navržena asfaltobetonová. Šířka 
komunikace je navržena 6,0 m mezi obrubníky s rozšířením ve směrovém oblouku až na 7,35 m. Celková 
délka komunikace v její ose činí 72,9 m. Komunikace B - E jsou navrženy jako jednopruhové, obousměrné v 
základní šířce vozovky 3,5 m s rozšířeními v napojeních na větev A a v křižovatkách s ostatními větvemi na 
5,5 m. Je tím zajištěno míjení vozidel. Vozovka bude s krytem z betonové zámkové dlažby šedé.  
Celkové délky jednotlivých větví činí větev B - 203,65 m, větev C - 197,93 m, větev D - 27,13 m a větev E - 
31,50 m.  
Jednotlivá parkovací místa budou vyznačena pásy z dlažby červené barvy. V začátcích úseků a v 
křižovatkách jsou navrženy pro zvýšení bezpečnosti přejezdové prahy s krytem z betonové zámkové dlažby 
šedé a červené ve skladbě. Dopravní značení bude představovat pouze označení začátků a konců „obytné 
zóny" v začátcích větví B a C (svislé dopravní značky IZ5a a IZ5b) a vyznačení parkovacího místa pro osoby 
s omezenou schopností pohybu - svislá dopravní značka IP 12 + znak č. 225. Při napojení na silnici č. 
111/4174 bude umístěna svislá dopravní značka P4 - Dej přednost v jízdě a P2 - Hlavní silnice (na krajské 
silnici ve směru jízdy od centra obce). Podél místní komunikace (větve A) je navržen chodník navazující na 
stávající trasy pěších podél krajské silnice. Odvodnění vozovky je zajištěno podélným a příčnými sklony do 
přilehlých zatravněných průlehů. 

SO 301 Splašková kanalizace: 
Jedná se o prodloužení stávající splaškové kanalizace v majetku svazku kanalizací Šlapanicko. Prodloužení 
bude sestávat ze dvou stok S1 a S2. Stoka S1 bude mít délku 246 m a stoka S2 bude mít délku 198 m. 
Stoka bude napojena na stávající revizní šachtu ŠP1 stávající stoky v ul. Ponětovická, kterou prochází 
splašková kanalizace z kameniny DN250. V rámci výstavby nové stoky budou na trase vysazeny odbočky 
pro budoucí přípojky. 

SO 302 Dešťová kanalizace a odvodnění lokality: 
U všech RD typu A s výjimkou domů A 36 a 37, bude na vlastním pozemku za domem retenční nádrž o 
kapacitě 4 m3. 
Obecně je daná lokalita hodnocena jako nevhodná pro zasakování dešťových vod. Navrhované odvodnění 
je proto založené na kombinaci přiměřeného zásaku, retence a regulovaného odvodu dešťových vod do 
jediného recipientu, který se v dané lokalitě nachází a tím je dešťová kanalizace v ul. Ponětovická. 
Odvod dešťových vod je řešen z prostoru veřejného prostranství a pozemků, které budou do budoucna ve 
vlastnictví obce.  
Velikost retenční nádrže při regulovaném odtoku 1,88 l/s byla stanovena na 97 m3 s vyprázdněním do 29h. 

SO 303 Veřejný vodovod: 
Jedná se o prodloužení vodovodního řadu pro veřejnou potřebu v majetku obce Kobylnice resp. svazku obcí 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

3 

Šlapanicko. Prodlužovaný řad bude sestávat ze tří větví V1 až V3. Větev V1 bude mít celkovou délku 266 m, 
větev V2 200 m a větev V3 33 m. Celková délka prodloužení vodovodu bude činit 499 m. Všechny řady 
budou provedeny z PE potrubí - materiál PE 100 RC SDR11 D110, na řadu budou osazeny armatury. Na 
vodovodním řadu budou provedeny vodovodní přípojky PE D32 formou navrtávacích pasů s teleskopickou 
soupravou. Dále zde budou vysazeny 3 hydranty pro potřeby odkalení a proplachu řadu. V nejvyšším místě 
budou fungovat jako vzdušníky. Při dostatečném tlaku a průtoku je bude možné využít i pro hasební účely. 

SO 304.01 až SO 304.37 Vodovodní přípojky: 
Pro každý dům je navržena vodovodní přípojka ukončená vodoměrnou šachtou. 

SO 305.01 až 305.37 Přípojky splaškové kanalizace: 
Pro každý dům je navržena kanalizační přípojka ukončená šachtou. 

SO 401 Veřejné osvětlení: 
Vedení VO bude napojeno na stávající rozvody v obci. Pro novou zástavbu je navrženo 19 svítidel s roztečí 
cca 25 m. Délka rozvodů VO v rámci tohoto projektu činí cca 0,5 km. 

Plynovod: 
Plynovod není součástí tohoto projektu a územního řízení. 

SO 701.01 až SO 701.18  Rodinné domy A včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, oplocení  
1 8 x  RD A   
Jednopodlažní rodinný dům s obytným podkrovím půdorysného tvaru L (řadové), oddélníkového tvaru (volně 
stojící), nepodsklepený o jedné b.j.  4 + 1. 
V 1. NP se bude nacházet předsíň, WC, šatna, kuchyně s obývacím pokojem, terasa a garáž. Ve 2. NP se 
budou nacházet dva pokoje, chodba se schodištěm, koupelna, ložnice a šatna. 
Výška hřebene sedlové střechy + 7,060 m od + 0,000 = 219,400 – 220,950 m n.m. 

Řadové RD  A jsou umístěny při severní hranici řešeného území, podél komunikace B /celkem 16 domů/ 
jsou navrženy jako jednopodlažní s obytným podkrovím. Navržený dům má obdélníkový půdorys o 
rozměrech 6,9 x 10,9 m. K domu je přisazena garáž, která předstupuje před čelní fasádu domu. U domů SO 
701 01, 05-16 je navržená garáž určena pro jedno auto o maximálních rozměrech 4,25 x 7,8 m a celková 
zastavěná plocha domu je 107 m2. U domů SO 701 02-04 je navržená garáž určena pro dvě auta o 
maximálních rozměrech 7,3 x 6,5 m a celková zastavěná plocha domu je 122 m2. Zastřešení je řešeno 
kombinací sedlové a ploché střechy. Hřeben sedlové střechy je kolmý s nově navrženou komunikací B a pro 
všechny domy ve výšce +7,06 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je +4,2 m nad úrovní podlahy v 
1.NP. Maximální výška atiky ploché střechy je +2,62 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí záměru jsou 
zpevněné plochy. Celková plocha všech zpevněných ploch domů SO 701 01, 05-16 je přibližně 34 m2, z 
toho 10 m2 je plocha terasy, přibližně 24 m2 je plocha chodníku a vjezdu před domem. Celková plocha všech 
zpevněných ploch domů SO 701 02-04 je přibližně 59 m2, z toho 10 m2 je plocha terasy, přibližně 49 m2 je 
plocha chodníku a vjezdu před domem. Plochy jsou zpevněny betonovou dlažbou. Navržený odstup čelní 
fasády domů SO 701 01, 05-16 od hranice pozemku s veřejným prostranstvím komunikace C je 4,3 m. 
Navržený odstup čelní fasády domů SO 701 02-04 od hranice pozemku s veřejným prostranstvím 
komunikace B je 3,3 m. 
Samostatně stojící RD - tvo A - SO 701 17-18 umístěné na východní straně řešeného území, podél 
komunikace E /celkem 2 domy/ jsou navrženy jako jednopodlažní s obytným podkrovím. Navržený dům má 
obdélníkový půdorys o rozměrech 6,9 x 10,9 m. K domu je přisazena pergola pro kryté parkovací stání, o 
maximálních rozměrech 4,7 x 7,1 m. Domy jsou k sobě zrcadlově otočeny. Zastavěná plocha domu je 75 m2. 
Zastřešení je řešeno sedlovou střechou. Hřeben sedlové střechy je kolmý s nově navrženou komunikací E a 
ve výšce +7,06 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je +4,2 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí 
záměru jsou zpevněné plochy. Celková plocha všech zpevněných ploch je přibližně 59 m2, z toho 10,5 m2 je 
plocha terasy, přibližně 48,5 m2 je plocha chodníku, vjezdu a stání před domem, plochy jsou zpevněny 
betonovou dlažbou. Navržený odstup čelní fasády domů od hranice pozemku s veřejným prostranstvím 
komunikace E je 4,4 m. 

SO 702.19 až SO 702.30 Rodinné domy B včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, oplocení 
1 2 x  R D  B  
Jednopodlažní rodinný dům s obytným podkrovím, nepodsklepený s dispozicí 5 + 1 půdorysného tvaru 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

4 

obdélníka 13,50 x 8,04 m.  
V 1. NP se bude nacházet garáž, předsíň, WC, úklidová místnost, šatna, kuchyně s obývacím pokojem a 
pokoj. Ve 2. NP se bude nacházet koupelna, tři pokoje, pracovna, chodba a šatna. 
Výška hřebene sedlové střechy + 7,350 m od + 0,000 = 2218,52 -  220,030 m n.m. 

RD tvořící převážně dvoidomek - typ B - SO 702 19-30 umístěné při jižní hranici řešeného území, podél 
komunikace C /celkem 12 domů/ jsou navrženy jako jednopodlažní s obytným podkrovím. Navržený dům má 
obdélníkový půdorys o rozměrech 13,5 x 8 m. Zastavěná plocha domu je 108 m2. Zastřešení je řešeno 
sedlovou střechou s pultovým vikýřem do zahradní části. Hřeben sedlové střechy je rovnoběžný s nově 
navrženou komunikací C a pro všechny domy ve výšce +7,35 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je 
+4,2 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí RD je garáž pro jedno auto. Součástí záměru jsou zpevněné 
plochy. Celková plocha všech zpevněných ploch je přibližně 40 m2, z toho přibližně 30 m2 je plocha terasy, 
10 m2 je plocha chodníku a vjezdu před domem, plochy jsou zpevněny betonovou dlažbou. Navržený odstup 
čelní fasády domu od hranice pozemku s veřejným prostranstvím komunikace C je 2,1 m. 

SO 703.31 až SO 703.34 Rodinné domy C včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, oplocení  
4x RD C   
Jednopodlažní, nepodsklepený s dispozicí 4 + 1, půdorysného tvaru L max rozměrů 15 x 12,200 m.  
V 1. NP se bude nacházet předsíň, WC, úklid, koupelna, ložnice, dva pokoje, chodba, šatna, kuchyně s 
obývacím pokojem.  
Výška hřebene sedlové střechy  + 6,200 m od + 0,000 = 219,000 – 219,600 m n.m. 

Samostatně stojící RD - typ C - SO 703 31-34 umístěné ve střední části řešeného území podél komunikace 
B (celkem 4 domy) jsou navrženy jako jednopodlažní. Navržený dům má půdorys písmene L o maximálních 
rozměrech 15 x 12,2 m. K domu je přisazena pergola pro kryté parkovací stání, o maximálních rozměrech 
4,8 x 5,4 m a sklad s plochou střechou o rozměrech 4,2 x 1,8 m. Zastavěná plocha domu se skladem je 156 
m2. Zastřešení je řešeno kombinací sedlové a ploché střechy. Sedlová střecha je navržena se sklonem 40°, 
střešní krytina je skládaná, hřeben sedlové střechy je rovnoběžný s nově navrženou komunikací B a pro 
všechny domy ve výšce +6,2 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je +4 m nad úrovní podlahy v 1.NP. 
Maximální výška atiky ploché střechy je +4 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí záměru jsou zpevněné 
plochy. Celková plocha zpevněné plochy pro stání pod pergolou je přibližně 29 m2, plocha je zpevněna 
betonovou dlažbou. Čelní fasáda domů je umístěna na hranici pozemku s veřejným prostranstvím 
komunikace B. 

SO 704.35 Rodinný dům D včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, oplocení  
1x RD D 
Jedná se o rodinný dům jednopodlažní, nepodsklepený s dispozicí 5 + 1. V 1. NP se bude nacházet předsíň, 
WC, úklid, dvě koupelny, dva pokoje, chodba, pokoj, kuchyně s obývacím pokojem, sklad, pokoj a sklad. 
Výška  + 6,200 m od + 0,000 = 219,870m n.m. 

Samostatně stojící RD - tvo D - SO 704 35 umístěné ve střední části řešeného území, u komunikace B 
(celkem 1 dům) je navržen jako jednopodlažní. Navržený dům má půdorys písmene L o maximálních 
rozměrech 16,1 x 15,8 m. K domu je přisazena pergola pro kryté parkovací stání, o maximálních rozměrech 
4,8 x 5,4 m a sklad s plochou střechou o rozměrech 4,2 x 1,8 m. Zastavěná plocha domu se skladem je 197 
m2. Zastřešení je řešeno kombinací sedlové a ploché střechy. Hřeben sedlové střechy je rovnoběžný s nově 
navrženou komunikací B a ve výšce +6,2 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je +4 m nad úrovní 
podlahy v 1.NP. Maximální výška atiky ploché střechy je +4 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí záměru 
jsou zpevněné plochy. Celková plocha zpevněné plochy pro stání pod pergolou je přibližně 29 m2, plocha je 
zpevněna betonovou dlažbou. Čelní fasáda domů je umístěna na hranici pozemku s veřejným prostranstvím 
komunikace B. 

SO 705.36 až SO 705.37 Rodinné domy E včetně zpevněných ploch, vsakování srážkových vod, oplocení  
2x RD E   
Jednopodlažní rodinný dům s obytným podkrovím, nepodsklepený s dispozicí 4 + 1 obdélníkového tvaru.  
V 1. NP se bude nacházet předsíň, WC, šatna, kuchyně s obývacím pokojem, technická místnost a garáž. 
Ve 2. NP se bude nacházet chodba se schodištěm, dva pokoje, ložnice a koupelna, WC, šatna a sklad.  
Výška  + 7,470 m od + 0,000 = 220,0, 220,340 m n.m. 

Dva RD tvořící dvojdomek - typ E - SO 705 36-37 umístěné při východní hranici řešeného území, podél 
komunikace E (celkem 2 domy) jsou navrženy jako jednopodlažní s obytným podkrovím. Navržený dům má 
půdorys písmene L o maximálních rozměrech 12 x 12 m. Zastavěná plocha domu je 128 m2. Zastřešení je 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

5 

řešeno sedlovou střechou s pultovým vikýřem do ulice a plochou střechou nad předsazenou částí garáže. 
Hřeben sedlové střechy je rovnoběžný s nově navrženou komunikací E a pro oba domy ve výšce +7,47 m 
nad úrovní podlahy v 1.NP. Výška okapu je +3,33 m nad úrovní podlahy v 1.NP. Součástí RD je garáž pro 
jedno auto. Součástí záměru jsou zpevněné plochy. Celková plocha zpevněných ploch vjezdu a chodníku 
před domem je přibližně 19 m2, plochy jsou zpevněny betonovou dlažbou. Navržený odstup čelní fasády 
domu od hranice pozemku s veřejným prostranstvím komunikace E je přibližně 4 m. 

Pro fasády domů je jednotně použita omítka s kombinací dřevěného obkladu. Sedlové střechy RD jsou 
navrženy se sklonem 40°, střešní krytina je skládaná v barevném provedení antracit. 

Na osluněné straně sedlových střech nebo na plochých střechách garáží (RD typ A) je uvažovaná instalace 
fotovoltaických panelů. Každý rodinný dům bude mít retenční nádrž. Součástí záměru je oplocení 
jednotlivých zahrad RD. 

Vytápění: 
Jako zdroj tepla je uvažován pro každý dům vlastní elektrický teplovodní kotel. Jako topné plochy je možno 
použít desková tělesa, podlahové konvektory bez ventilátoru a topné žebříky. Dle požadavků jednotlivých 
uživatelů RD lze také jako vhodný systém k vytápění použít teplovodní podlahové smyčky. Pro podlahový 
způsob vytápění je možno využít i elektrické přímotopné fólie, v tom případě odpadá kotel a rozvod topné 
vody. Topný režim bude regulován ekvitermně (v případě použití el. topných fólií lze přesněji regulovat i 
jednotlivé místnosti). 
Větrání rodinných domů: 
rodinných domech je uvažováno s řízeným větráním pomocí rekuperačních jednotek, které bude doplněno 
větráním přirozeným okny. Přesný typ rekuperačních jednotek bude upřesněn v dalším stupni řízení. Větrání 
hygienického zázemí (koupelen a WC) bude zajištěno jednak přirozeně okny, jednak rekuperací. V 
kuchyních budou nad varným centrem instalovány kuchyňské digestoře. Potrubí bude vyvedeno nad střechu 
předmětných objektů. 

SO 801 Sadové úpravy: 
Volné plochy ve veřejné části ulice budou ohumusovány a osety travní směsí. Budou vysazeny dřeviny podél 
jednotlivých komunikací, a to podle projektu sadových úprav, který bude proveden ve vyšším stupni 
projektové dokumentace. 

Umístění objektů je zakresleno v koordinační situaci C3 a situaci katastrální C2, které jsou přílohou 
oznámení. 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen 
"stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení spojeného řízení dotčeným 
orgánům a známým účastníkům řízení.  

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební úřad od 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru.  

Stavební úřad zároveň stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná 
stanoviska uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení 

doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v 

řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 

správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního 

zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

6 

Účastníkům řízení je písemnost oznámena doručením stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou, 
nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena 
k vyzvednutí. Veřejnou vyhláškou je písemnost doručena patnáctý den po dni vyvěšení na úřední desce 
MěÚ Šlapanice.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, 
se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost, aby se vyjádřili 
k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí do 3 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty, a to v úřední 
dny Po, Stř. na OV MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno. 

Stavební úřad zároveň upozorňuje účastníky, že lhůta slouží k seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o další lhůtu pro námitky. Případné námitky, 
uplatněné v této lhůtě, by byly s námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady 
koncentrace řízení zakotvené v ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Účastníci řízení byli vymezeni podle  

§ 85 odst. 1 stavebního zákona 
písm. a) žadatel  

- Nové Kobylnice s.r.o., IČO 14009145, Křenová č. p. 478/72, 602 00  Brno 

písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna 

podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

- Jan Vojáček, Laštůvkova 714, 635 00 Brno  - zastoupen KOMFORT,a.s., Křenová č. p. 478/72, 
Trnitá, 602 00 Brno – parc. č. 652/16 

- Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna – parc. č. 674/1, 643/4 

- Jihomoravský kraj, odbor majetkový, Žerotínovo náměstí č. p. 3/5, 601 82 Brno parc. č.  674/1 

Vlastníci příp. správci technického vybavení: 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. 
p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č. p. 820/156, Lesná, 638 00 Brno 38,  

- EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č. p. 546/9, 664 51 
Šlapanice u Brna,  

- CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha  

písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno podle § 87 odst. 3 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

7 

- parc. č. 647, 595/13, 595/6, 643/3, 652/46, 652/15, 633/1, 652/17, 652/14, 652/13, 512, 513, 480/2, 
480/1, 480/3, 511/1, 496/2, 496/3, 510/1, 510/9, 509/1, 509/4, 509/2, 509/3, 652/1, 629/2, 629/3, 
628/1, 628/2, 627, 623, 620, 630, 631/1, 632/3, 634. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
Příloha: 
Situace koordinační C3, katastrální 
 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

 

.........................................................................   .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

V elektronické podobě       V elektronické podobě  

zveřejněno od: ...............................................   zveřejněno od: ............................................ 

 

    

.......................................................................   ..................................................................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 



 

Č. j.: Čj. SLP-OV/55117-22/ZEM  
Spis. zn. : Sp. SLP-OV/10091-2022/ZEM 

8 

Rozdělovník: 

Na vyvěšení na úřední desce: 

MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 66451 Šlapanice 
OÚ  Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice 

 
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou na doručenku) 
Datová schránka: 
- Zlámal architekti s.r.o., Vídeňská č. p. 849/13, Štýřice, 639 00 Brno 39, DS: PO, eisaq43 – zástupce 

žadatele 
- Obec Kobylnice, Na Budínku č. p. 240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: OVM, tpbbrzw 

- Jan Vojáček, Laštůvkova 714, 635 00 Brno  - zplnomocněný zástupce KOMFORT,a.s., Křenová č. p. 
478/72, Trnitá, 602 00 Brno 2, DS: PO, 5awes78  

- Jihomoravský kraj, odbor majetkový, Žerotínovo náměstí č. p. 3/5, 601 82 Brno, DS: OVM, x2pbqzq 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č. p. 

449/3, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, k3nk8e7 
- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č. p. 820/156, Lesná, 638 00 Brno 38, DS: 

PO, siygxrm 
- EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č. p. 546/9, 664 51 Šlapanice 

u Brna, DS: PO_R, 3w5eize 
- CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t  

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

- Městský úřad Šlapanice, OV, silniční správní úřad, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 
- Městský úřad Šlapanice, OŽP, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 
- MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, odd. ÚPPP, Opuštěná č. p. 9/2, 656 70 Brno 
Datová schránka: 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se, Jeřábkova č. p. 1847/4, 602 00 Brno 2, DS: OVM, 

jaaai36 
- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno - Veveří, DS: OVM, jydai6g  

 

Veřejnou vyhláškou: 

Účastníci identifikováni podle § 87 odst. 3 stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 

parc. č. 647, 595/13, 595/6, 643/3, 652/46, 652/15, 633/1, 652/17, 652/14, 652/13, 512, 513, 480/2, 
480/1, 480/3, 511/1, 496/2, 496/3, 510/1, 510/9, 509/1, 509/4, 509/2, 509/3, 652/1, 629/2, 629/3, 628/1, 
628/2, 627, 623, 620, 630, 631/1, 632/3, 634 k. ú. Kobylnice u Brna. 

 


